Therefore, diversity, at least in principal points of discipline, saving (as I said above) certain local customs, was entirely unknown in the Church in ancient times, and only with the lapse of time and the occasion of nefarious schisms, especially that of Photius, was this diversity introduced.<sup>184</sup>

---

indeterminata sunt, quae, si vere loqui velimus, arbitrario reguntur. Ad antiquissimos mores et ad plenam observantiam omnium et singulorum canonum redire, impossibile existimo; quia non omnes possunt convenire cum praesenti rerum statu, et ipsae orientales ecclesiae, sive catholicae, sive schismaticae, ab illis in multis recesserunt: neque certe vellem omnia ad Latinorum mores et ritus componi. Maneat unaquaeque ecclesia in suo ritu: cur autem non potuerunt convenire in praecipuis saltem disciplinae capitibus, quemadmodum olim conveniebant? Haec est ea disciplinae unitas quam totus laetus intueor in praesentibus schematibus: hanc non solum possibilem, verum etiam necessariam esse paucis demonstrare aggredior.” Cf. his comments at *ibid.*, 50:598 (also cited in Žužek, “Common Canons and Ecclesial Experience,” 221): “Oh! quam pulchra est idea, reverendissimi patres, ut quemadmodum universa catholica ecclesia idem evangelium habet, eademque fidem profitetur, ita etiam habeat, saltem in praecipuis disciplinae capitibus, unitatem; quoniam disciplina, ut sanctissimus dominus noster Pius papa IX in recentiori quadam sua constitutione monebat, est verae fidei sepimentum ac tutela firmissima.” The cited constitution is *Cum ecclesiastica disciplina*, §1; this constitution will be discussed below (3.4.2).

<sup>183</sup> Twentieth General Congregation, February 3, 1870: Mansi, 50:597: “Itaque varios maximeque diversos fuisse ritus, disciplinam aequalem saltem in substantialibus, salvis quibusdam locorum consuetudinibus, fuisse, omnibus compertum est.”

<sup>184</sup> *Ibid.*, 50:598: “Diversitas igitur saltem in praecipuis disciplinae capitibus, salvis, ut superius dixi, quibusdam locorum consuetudinibus, profecto antiquitus in ecclesia prorsus ignota fuit; et nonnisi temporis lapsu et nefandorum schismatum occasione praesertim Photiani fuit inducta.” He spoke later of restoring (“restituatur”) uniform discipline.

Behnam Benni argued that uniformity in discipline “would remove this rampart, this unfortunate wall, which separated East from West; it would destroy it and take it from our midst; it would entirely erase this most odious distinction between Greek and Latin, between Eastern and Western.”<sup>185</sup> The archbishop did not consider diversity in discipline as beneficial but, like the members of the preconiliar commission, as a disastrous effect of the schism.<sup>186</sup>